
UCHWAŁA NR XLI/275/2022 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 i 5 i art. 220 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2270 i z 2022 r. poz. 583, 
655) oraz na podstawie art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672,1901, 1927 i z 2022 r. poz. 646, 655), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powiat Turecki udziela w 2022 roku Gminie Malanów pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów organizacji Powiatowo-Gminnych Dożynek w wysokości 18 000,00 zł (słownie: 
osiemnaście tysięcy złotych 00/100). 

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1 oraz zasady jej rozliczenia 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Tureckim, a Gminą Malanów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tureckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Piotr Szewczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D85FE37-8563-46C4-B3AE-8BB9F917D3FD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Organizatorem Powiatowo-Gminnych Dożynek w roku bieżącym jest Gmina Malanów. 

Biorąc pod uwagę znaczenie realizowanego przedsięwzięcia dla społeczności całego Powiatu, 

za zasadne uznaje się udzielenie pomocy finansowej na organizację tego zadania. 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym powiaty, 

związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu 

terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie zaś z przepisem art. 220  

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 

w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. W myśl ust. 2 tego przepisu podstawą udzielenia 

pomocy, o której mowa w ust. 1, jest umowa. 

Na podstawie zaś art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego  jednostka samorządu terytorialnego może udzielać dotacji innym 

jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie realizowanych przez nie zadań.       

W myśl ust. 2 tego przepisu wysokość dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ 

stanowiący tej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D85FE37-8563-46C4-B3AE-8BB9F917D3FD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



